

Hjortkær Maskinfabrik A/S
Præstebrovej 52, Hjortkær, 6818 Årre

CVR-nr. 16 94 58 70

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

Ingrid Sand Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjortkær Maskinfabrik A/S Præstebrovej 52, Hjortkær 6818 Årre Telefon: 75191120 Telefax: 75191488 CVR-nr.: 16 94 58 70 Stiftet: 10. maj 1993 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 29. regnskabsår
Bestyrelse	Ingrid Sand Simonsen, Formand Alf Sand Simonsen Peter Sand Simonsen
Direktion	Alf Sand Simonsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde
Modervirksomhed	Hjortkær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet, har i lighed med tidligere år, bestået af produktion af udstyr til rensning af spildevand, bearbejdning af slam, udstyr for vask samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.669.830 kr. mod 3.244.083 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som overstiger forventningerne ved regnskabsårets begyndelse for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	13.882.112	11.693.394
1 Personaleomkostninger	-7.207.840	-7.109.892
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-609.122	-352.678
Driftsresultat	6.065.150	4.230.824
2 Øvrige finansielle omkostninger	-77.658	-85.541
Resultat før skat	5.987.492	4.145.283
3 Skat af årets resultat	-1.317.662	-901.200
Årets resultat	4.669.830	3.244.083
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.600.000	3.200.000
Overføres til overført resultat	69.830	44.083
Disponeret i alt	4.669.830	3.244.083

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.573.447	2.182.569
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.573.447</u>	<u>2.182.569</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.573.447</u>	<u>2.182.569</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.799.918	2.433.957
Varebeholdninger i alt	<u>2.799.918</u>	<u>2.433.957</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.789.203	2.698.611
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.259.498	1.814.236
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.057	2.057
Periodeafgrænsningsposter	90.685	511.018
Tilgodehavender i alt	<u>7.141.443</u>	<u>5.025.922</u>
Likvide beholdninger	<u>3.501.574</u>	<u>5.592.636</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.442.935</u>	<u>13.052.515</u>
Aktiver i alt	<u>15.016.382</u>	<u>15.235.084</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.365.314	6.295.484
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.600.000	3.200.000
Egenkapital i alt	11.465.314	9.995.484
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.500	58.100
Hensatte forpligtelser i alt	24.500	58.100
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	916.742	840.609
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.351.262	856.900
Anden gæld	1.258.564	3.483.991
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.526.568	5.181.500
Gældsforpligtelser i alt	3.526.568	5.181.500
 Passiver i alt	15.016.382	15.235.084
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	6.295.484	3.200.000	9.995.484
Udloddet udbytte	0	0	-3.200.000	-3.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	69.830	4.600.000	4.669.830
	500.000	6.365.314	4.600.000	11.465.314

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.311.064	6.298.641
Pensioner	776.268	710.469
Andre omkostninger til social sikring	120.508	100.782
	7.207.840	7.109.892
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	16
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	77.658	85.541
	77.658	85.541
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.351.262	856.900
Regulering af udskudt skat	-33.600	44.300
	1.317.662	901.200
	31/12 2021	31/12 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.903.468	3.640.483
Tilgang i årets løb	0	1.574.479
Afgang i årets løb	0	-311.494
Kostpris ultimo	4.903.468	4.903.468
Af- og nedskrivninger primo	-2.720.899	-2.679.715
Årets af-/nedskrivninger	-609.122	-352.678
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	311.494
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.330.021	-2.720.899
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.573.447	2.182.569

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af periodens produktion	2.436.403	2.203.665
Modtagne acantobetalinge	<u>-176.905</u>	<u>-389.429</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.259.498</u>	<u>1.814.236</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>2.259.498</u>	<u>1.814.236</u>
	<u>2.259.498</u>	<u>1.814.236</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut indestående, 3.502 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.789
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.573

Der er gennem pengeinstitut stillet arbejdsгарантиer for 469 t.sek og betalingsgarantier gennem forsikringsselskab for 390 t.sek. og 1.135 t.dkr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftale med Sydbank Leasing på leasing af Mercedes-personbil med en ydelse på 2.496 kr. pr. måned over de næste 8 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjortkær Holding ApS, CVR-nr. 26 90 50 95, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.